

Dotyczy sprawy: BZP.272.2.4.2022

Do wszystkich wykonawców

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO SWZ Z DNIA 25 marca 2022 r.

Dotyczy zadania pn: **Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P i 4906P w miejscowości Poniec wraz z dojazdami - skrzyżowanie typu rondo.**

Zamawiający – Powiat Gostyński, 63-800 Gostyń, ul. Wrocławska 256, działając zgodnie z przepisami art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły w dniu 25 marca 2022 r. do Zamawiającego od **Wykonawców**:

Udziela poniżej odpowiedź na zapytanie wniesione przez Wykonawcę.

Zapytanie od Wykonawcy z 25.03.2022 r.

Pytanie 1

Dotyczy par. 6 ust. 2. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje częściowe rozliczenie robót np. raz na miesiąc. W par. 6 ust. 2 umowy, jest napisane, że zapłata będzie dokonywana na podstawie faktur, ale nie jest wprost napisane jak często będą one wystawiane.

Odpowiedz

Zamawiający uwzględni uwagi Wykonawcy i nadaje nowe brzmienie postanowieniom § 6 ust. 1 wzoru umowy o treści:

Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w § 4 Umowy rozliczane będzie zgodnie z fakturą VAT wystawioną na podstawie protokołu odbioru częściowego na kwotę ustaloną w dołączonym do protokołu odbioru częściowego zestawieniu wartości wykonanych robót sporządzonym i podpisanym przez Wykonawcę narastająco, pomniejszoną o zsumowane kwoty poprzednio zafakturowane. Każde dołączone do protokołu odbioru częściowego zestawienie wartości wykonanych robót musi być sprawdzone i podpisane przez Inspektora Nadzoru i podpisane przez Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców zgłoszonych do rozliczanej części prac, ze wskazaniem jakie roboty i w jakiej kwocie zostały zrealizowane przez tychże Podwykonawców. Płatność częściowa zlecenia będzie następować nie częściej niż raz w miesiącu za okres poprzedniego miesiąca.

Do momentu odbioru ostatecznego Przedmiotu umowy suma faktur VAT, o których mowa w ust. 1, nie może przekroczyć 70% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy.

Pytanie 2

Dotyczy par. 13 ust. 1 pkt 4, 5 umowy. Prosimy o zmianę wymiaru kary w par. 13 ust. 1 pkt 4, 5 zgodnie z poniższym brzmieniem:

4) jeżeli roboty objęte przedmiotem umowy będzie wykonywał podmiot inny niż Wykonawca lub Podwykonawca zaakceptowany przez Zamawiającego, karę umowną w wysokości 0,05% wynagrodzenia umownego brutto,

5) za brak zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy lub dalszym podwykonawcom, - w wysokości 0,1% wartości umowy o podwykonawstwo brutto za każdy dzień zwłoki,

Aktualny wymiar kar za powyższe jest zdaniem Wykonawcy zbyt wygórowany oraz niezasadny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowanych wysokości kar umownych, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 4 i 5 wzoru umowy.

Pytanie 3

Dotyczy par. 13 ust. 5 umowy. Wnosimy o zmniejszenie limitu kar umownych z 30% wynagrodzenia brutto na 20% wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu kar umownych.

Pytanie 4

Z uwagi na niespójności w dokumentacji przetargowej, prosimy o potwierdzenie uziarnienia mieszanki mineralno – asfaltowej na warstwę ścieralną dla ścieżki rowerowej.

Odpowiedź

Na warstwę ścieralną ścieżki rowerowej należy przyjąć beton asfaltowy AC8S

Pytanie 5

Trudna sytuacja na rynku wyrobów hutniczych zwłaszcza pod kątem terminów realizacji składanych zamówień ,a także brak dostępności materiału w danym okresie czasowym może mieć znaczący wpływ na termin końcowy zadania . Czy Zamawiający dopuści rezygnację z rur osłonowych stalowych (rury osłonowe kanalizacji deszczowej średnicy 813mm, 711mm, 610mm) w zamian za wykonanie dodatkowej warstwy stabilizacji w miejscu przejść kanalizacji deszczowej pod jezdnią?

Odpowiedź

Tak, zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę rur PVC Dz 400 i 500mm klasy S, SDR 34, SN8 na rury PP K2-KAN ID SN8 400mm i 500mm.

Odpowiedź

Tak, zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7

Czy istnieje możliwość całkowitego wyłączenia z ruchu skrzyżowania na cały okres realizacji inwestycji?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza całkowitego wyłączenia z ruchu skrzyżowania na cały czas realizacji inwestycji. Należy tak opracować harmonogram robót by umożliwić przejazd pojazdów.

Pytanie 8

Prosimy o załączenie SST D.05.03.01 Nawierzchnia z kostki kamiennej.

Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci (branża elektryczna, branża teletechniczna, branża wod.-kan.-gaz.)? Jeśli tak prosimy o ich zamieszczenie

Odpowiedź

W załączeniu SST wraz z uzgodnieniami.

Pytanie 9

Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedź

Zamawiający uwzględnia uwagi Wykonawcy i nadaje nowe brzmienie postanowieniom § 12 ust. 1 wzoru umowy o treści:

„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na przedmiot umowy na okres ... miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu końcowego odbioru robót, z wyłączeniem oznakowania poziomego grubowarstwowego, na które wykonawca udziela 36 miesięcznej gwarancji.”

Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian – składanie ofert do dnia 31.03.2022r. do godz. 9:00, otwarcie ofert w dniu 31.03.2022 r. o godz. 9:30.

Starosta Gostyński

Robert Marcinkowski

Załączniki:

- 1) Załącznik nr 7 : wzór Umowy – zmiana
- 2) Uzgodnienia
- 3) SST